РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2013г.

№ 84

  О создании комиссии Вяжинского

 сельского поселения по оценки готовности

 к отопительному периоду

 В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12 марта 2013г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовки к отопительному периоду»

1. Создать в МО «Вяжинское сельское поселение»  комиссию по оценке  готовности к отопительному периоду:

Председатель комиссии – Колузонов П.Н.. - Глава Вяжинского сельского поселения.

Члены комиссии:

Щебуняев А.Н. – ст.инспектор  по вопросам земельных и имущественных отношений.

Бирюкова Н.И.. – ведущий  специалист.

Топольскова Е.П.. – специалист 1 категории- экономист.

2. Утвердить график работы комиссии Вяжинского сельского поселения по оценке готовности к отопительному периоду 2013-2014 год.

3. Комиссии проводить работу согласно графику.

4. По результатам проверки  составить акт готовности к отопительному периоду и паспорт готовности к отопительному периоду.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского

 сельского поселения

П.Н.Колузонов.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Вяжинского

сельского поселения

_________П.Н.Колузонов

                                                                                        «     » _______2013 г.

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

1. Объекты подлежащие проверки  готовности к отопительному периоду 2013-2014 года и сроки проведения проверки.

	№ п/п
	Проверяемый объект
	Дата проверки

	1.
	МБОУ Вяжинская ООШ
	5 августа 2013г.

2. Проверка документов и требований по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии.

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду  проводится проверка комиссией назначенной распоряжением Главы администрации Вяжинского сельского поселения от 19.07.2013 года №84:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

10) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

11) плотность оборудования тепловых пунктов;

12) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

17. К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении потребителей тепловой энергии составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относятся несоблюдение требований, указанных в подпунктах 8 и пункта 16 настоящих Правил утвержденных ПРИКАЗОМ Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103.